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平成24年 3月31日現在

当年度 前年度 増　減
Ⅰ 資産の部

1 流動資産
現金預金 8,131,127 13,843,321 △ 5,712,194
未収入金 399,487 214,874 184,613
貯蔵品 1,926,574 1,749,747 176,827
前払費用 7,613,667 8,373,302 △ 759,635
立替金 163,080 241,160 △ 78,080
仮払金 54,760 349,080 △ 294,320
預け金 20,000,000 20,000,000 0

　　　流動資産合計 38,288,695 44,771,484 △ 6,482,789
2 固定資産

(1) 基本財産
土地 85,320,120 85,320,120 0
建物 188,871,473 188,871,473 0
建物減価償却累計額 -157,172,933 -155,780,726 △ 1,392,207
減価償却引当資産 157,172,933 155,780,726 1,392,207
投資有価証券 100,000,000 100,000,000 0
定期預金 1,908,527 1,908,527 0

　　　基本財産合計 376,100,120 376,100,120 0
(2) 特定資産

事業推進基金 454,859,603 490,648,085 △ 35,788,482
選手権大会各種基金 200,075,689 262,937,006 △ 62,861,317
選抜大会各種基金 104,400,284 160,843,589 △ 56,443,305
佐伯記念国際交流基金 65,202,405 74,709,817 △ 9,507,412
減価償却引当資産 229,950,787 227,045,048 2,905,739
退職給付引当資産 18,562,000 21,049,000 △ 2,487,000

　　　特定資産合計 1,073,050,768 1,237,232,545 △ 164,181,777
(3) その他固定資産

建物付属設備 222,021,170 222,021,170 0
建物付属設備減価償却累計額 -209,892,272 -206,832,574 △ 3,059,698
構築物 14,915,936 14,915,936 0
構築物減価償却累計額 -12,696,513 -12,419,647 △ 276,866
車両運搬具 10,000 10,000 0
車両運搬具減価償却累計額 -8,000 -6,000 △ 2,000
什器備品 8,125,009 8,925,009 △ 800,000
什器備品減価償却累計額 -7,354,002 -7,786,827 432,825
ソフトウェア 258,334 0 258,334
電話加入権 80,000 80,000 0

　　　その他固定資産合計 15,459,662 18,907,067 △ 3,447,405
　　　固 定 資 産 合 計 1,464,610,550 1,632,239,732 △ 167,629,182
　　　資　 産　 合　 計 1,502,899,245 1,677,011,216 △ 174,111,971

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払費用 2,754,913 4,652,044 △ 1,897,131
未払消費税 0 2,769,700 △ 2,769,700
仮受金 417,380 245,580 171,800
預り金 1,302,295 693,642 608,653
賞与引当金 3,740,185 3,161,145 579,040

　　　流動負債合計 8,214,773 11,522,111 △ 3,307,338
2 固定負債

退職給付引当金 18,562,000 21,049,000 △ 2,487,000
　　　固定負債合計 18,562,000 21,049,000 △ 2,487,000
　　　負　債　合　計 26,776,773 32,571,111 △ 5,794,338

Ⅲ 正味財産の部
一般正味財産 1,476,122,472 1,644,440,105 △ 168,317,633
（うち基本財産への充当額） （ 376,100,120 ) （ 376,100,120 ) （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 1,054,488,768 ) （ 1,216,183,545 ) （ △ 161,694,777 ）

　　　正味財産合計 1,476,122,472 1,644,440,105 △ 168,317,633
　　　負債及び正味財産合計 1,502,899,245 1,677,011,216 △ 174,111,971

貸　　借　　対　　照　　表

科　　　目

　　　△は減を示す
（ 単位 ： 円 ）
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当年度 前年度 増　減

Ⅰ

1

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 〔 3,689,238 〕 〔 4,139,114 〕 〔 △ 449,876 〕

基本財産受取利息 3,689,238 4,139,114 △ 449,876

② 特定資産運用益 〔 11,132,947 〕 〔 11,861,850 〕 〔 △ 728,903 〕

特定資産受取利息 11,132,947 11,861,850 △ 728,903

③ 受取会費 〔 22,670,000 〕 〔 22,820,000 〕 〔 △ 150,000 〕

受取会費 22,670,000 22,820,000 △ 150,000

④ 事業収益 〔 685,779,844 〕 〔 659,682,053 〕 〔 26,097,791 〕

選手権大会収益 416,292,227 416,202,428 89,799

選抜大会収益 218,073,101 220,815,622 △ 2,742,521

アジアＡＡＡ選手権大会収益 26,598,580 0 26,598,580

配布品収益 24,815,936 22,664,003 2,151,933

⑤ 受取助成金 〔 7,714,286 〕 〔 7,355,715 〕 〔 358,571 〕

受取民間助成金 7,714,286 7,355,715 358,571

⑥ 受取寄付金 〔 2,000,000 〕 〔 3,000,000 〕 〔 △ 1,000,000 〕

受取寄付金 2,000,000 3,000,000 △ 1,000,000

⑦ 雑収益 〔 364,348 〕 〔 662,658 〕 〔 △ 298,310 〕

経常収益計 733,350,663 709,521,390 23,829,273

(2)

① 事業費

選手権大会費 339,236,925 341,215,642 △ 1,978,717

選抜大会費 194,642,598 200,121,668 △ 5,479,070

選手権大会記念事業費 33,784,712 14,106,162 19,678,550

選手権大会海外交流費 14,279,263 12,607,826 1,671,437

選抜大会記念事業費 7,917,553 15,876,955 △ 7,959,402

軟式選手権大会費 13,996,357 14,997,873 △ 1,001,516

佐伯記念国際交流費 56,253,331 1,453,277 54,800,054

国体費 273,847 1,148,815 △ 874,968

講習会費 7,214,963 8,357,806 △ 1,142,843

表彰費 2,496,981 2,424,916 72,065

配布品製作費 21,894,191 17,540,905 4,353,286

都道府県連盟助成金 15,950,000 1,300,774 14,649,226

インターネット関係費 654,080 687,515 △ 33,435

中学・少年野球育成費 1,737,017 1,613,601 123,416

支払助成金 5,800,000 5,800,000 0

支払寄付金 60,000,000 100,000 59,900,000

人件費 60,078,634 57,113,981 2,964,653

旅費交通費 7,382,089 5,415,378 1,966,711

通信運搬費 1,621,461 1,637,179 △ 15,718

支払負担金 11,400,000 11,400,000 0

会館維持費 （ 12,375,616 ） （ 13,693,006 ） （ △ 1,317,390 ）

什器備品費 70,947 1,045,966 △ 975,019

消耗品費 53,891 108,116 △ 54,225

修繕費 4,962,980 4,825,225 137,755

租税公課 3,647,303 3,689,658 △ 42,355

警備費 474,720 474,720 0

水道光熱費 2,649,766 3,006,291 △ 356,525

保険料 516,009 543,030 △ 27,021

減価償却費 4,157,195 4,340,347 △ 183,152

その他事業費 2,955,565 3,119,397 △ 163,832

事業費計 876,102,378 736,073,023 140,029,355

（ 単位 ： 円 ）

正 味 財 産 増 減 計 算 書
自　 平成 23年 4月 1日
至　 平成 24年 3月31日

△は減を示す  

経常費用

経常増減の部

科　　　　　　　　目

一般正味財産増減の部
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当年度 前年度 増　減科　　　　　　　　目

② 管理費

人件費 10,254,565 10,790,059 △ 535,494

減価償却費 792,412 767,418 24,994

会館維持費 ( 2,014,634 ) ( 2,229,093 ) ( △ 214,459 ）

什器備品費 11,549 170,273 △ 158,724

消耗品費 8,773 17,600 △ 8,827

修繕費 807,927 785,502 22,425

租税公課 593,747 600,642 △ 6,895

警備費 77,280 77,280 0

水道光熱費 431,357 489,396 △ 58,039

保険料 84,001 88,400 △ 4,399

旅費交通費 5,097,729 5,379,073 △ 281,344

通信運搬費 392,627 495,053 △ 102,426

その他管理費 6,813,946 5,826,337 987,609

管理費計 25,365,913 25,487,033 △ 121,120

経常費用計 901,468,291 761,560,056 139,908,235

当期経常増減額 △ 168,117,628 △ 52,038,666 △ 116,078,962

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

① 除却損失 〔 200,005 〕 〔 31,112 〕 〔 168,893 〕

経常外費用計 200,005 31,112 168,893

当期経常外増減額 △ 200,005 △ 31,112 △ 168,893

当期一般正味財産増減額 △ 168,317,633 △ 52,069,778 △ 116,247,855

一般正味財産期首残高 1,644,440,105 1,696,509,883 △ 52,069,778

一般正味財産期末残高 1,476,122,472 1,644,440,105 △ 168,317,633

Ⅱ 正味財産期末残高 1,476,122,472 1,644,440,105 △ 168,317,633
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（単位 ： 円）

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 8,131,127

現金手許有高 1,025,842

定期預金　 1,000,000

普通預金 4,811,395

振替口座 1,293,890

未収入金 399,487

貯蔵品 1,926,574

前払費用 7,613,667

立替金 163,080

仮払金 54,760

預け金 20,000,000

流動資産合計 38,288,695

2. 固定資産

(1) 基本財産

土地 85,320,120

建物 31,698,540

減価償却引当資産 157,172,933

有価証券 110,000,000

定期預金 47,172,933

投資有価証券 100,000,000

定期預金 1,908,527

基本財産合計 376,100,120

(2) 特定資産

事業推進基金 454,859,603

有価証券 378,016,000

定期預金　 65,006,821

普通預金　 11,836,782

選手権大会記念事業基金 17,737,837

定期預金　 13,500,000

普通預金    4,237,837

選手権大会海外交流基金 16,973,958

定期預金　 15,000,000

普通預金   1,973,958

選手権大会準備基金 165,363,894

有価証券 50,000,000

定期預金　 115,363,894

選抜大会記念事業基金 18,681,133

定期預金　 18,681,133

選抜大会海外交流基金 23,725,553

定期預金　 23,105,635

普通預金   619,918

選抜大会準備基金 61,993,598

定期預金　 61,993,598

佐伯記念国際交流基金 65,202,405

定期預金　 62,409,105

普通預金   2,793,300

減価償却引当資産 229,950,787

有価証券 199,988,683

定期預金　 29,962,104

退職給付引当資産 18,562,000

定期預金　 18,562,000

特定資産合計 1,073,050,768

財　　　産　　　目　　　録
平成24年3月31日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　額
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科　　　　　　目 金　　　　　　額

(３) その他固定資産

建物付属設備 12,128,898

構築物 2,219,423

車両運搬具 2,000

什器備品 771,007

ソフトウェア 258,334

電話加入権 80,000

その他固定資産合計 15,459,662

固定資産合計 1,464,610,550

資産合計 1,502,899,245

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用　 2,754,913

仮受金 417,380

預り金 1,302,295

賞与引当金 3,740,185

流動負債合計 8,214,773

2. 固定負債

退職給付引当金 18,562,000

固定負債合計 18,562,000

負債合計 26,776,773
正味財産 1,476,122,472
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1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

有価証券は、満期保有を目的とする。評価方法は、償却原価法を採用している。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品について、最終仕入原価法(貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定)

によっている。

(3) 固定資産の減価償却の方法

①固定資産(リース資産を除く)

定額法により行っている。

ただし、平成19年３月31日以前に取得したもの（建物除く）については、改正前の法人税法に基づく旧定率法

により行っている。

②リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法により行っている。

(4) 引当金の計上基準

①賞与引当金

職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当会計年度負担額を計上している。

②退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、期末における退職金の連盟都合要支給額の100％を計上している。

(5) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税抜方式によっている。

2. 会計方針の変更

該当なし

3. 追加情報

（会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用）

当会計年度の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に

関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計

基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用している。

財務諸表に対する注記
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4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

 基本財産

土地 85,320,120 0 0 85,320,120

建物 188,871,473 0 0 188,871,473

建物減価償却累計額 -155,780,726 0 1,392,207 -157,172,933

減価償却引当資産 155,780,726 1,392,207 0 157,172,933

投資有価証券 100,000,000 0 0 100,000,000

定期預金 1,908,527 0 0 1,908,527

小　　　計　　　 376,100,120 1,392,207 1,392,207 376,100,120

 特定資産

事業推進基金 490,648,085 0 35,788,482 454,859,603

選手権大会各種基金 262,937,006 10,202,658 73,063,975 200,075,689

選抜大会各種基金 160,843,589 0 56,443,305 104,400,284

佐伯記念国際交流基金 74,709,817 147,339 9,654,751 65,202,405

減価償却引当資産 227,045,048 3,505,734 599,995 229,950,787

退職給付引当資産 21,049,000 1,664,000 4,151,000 18,562,000

小　　　計　　　 1,237,232,545 15,519,731 179,701,508 1,073,050,768

合　　　計　　　 1,613,332,665 16,911,938 181,093,715 1,449,150,888

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
(うち指定正味財産
      からの充当額)

(うち一般正味財産
     からの充当額)

 (うち負債に
        対応する額)

 基本財産

土地 85,320,120 0 85,320,120 0

建物 188,871,473 0 188,871,473 0

建物減価償却累計額 -157,172,933 0 -157,172,933 0

減価償却引当資産 157,172,933 0 157,172,933 0

投資有価証券 100,000,000 0 100,000,000 0

定期預金 1,908,527 0 1,908,527 0

小　　　計　　　 376,100,120 0 376,100,120 0

 特定資産

事業推進基金 454,859,603 0 454,859,603 0

選手権大会各種基金 200,075,689 0 200,075,689 0

選抜大会各種基金 104,400,284 0 104,400,284 0

佐伯記念国際交流基金 65,202,405 0 65,202,405 0

減価償却引当資産 229,950,787 0 229,950,787 0

退職給付引当資産 18,562,000 0 0 18,562,000

小　　　計　　　 1,073,050,768 0 1,054,488,768 18,562,000

合　　　計　　　 1,449,150,888 0 1,430,588,888 18,562,000

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 保証債務等の偶発債務

該当なし

科　　　目

科　　　目



- 8 -

8. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

帳簿残高 時　　価 評価損益

109,988,683 111,271,700 1,283,017

728,016,000 729,095,700 1,079,700

838,004,683 840,367,400 2,362,717

9. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
   の記載区分

助成金

軟式選手権大会助成金 全日本軟式野球連盟 0 1,000,000 1,000,000 0 ――

その他助成金 ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 1,000,000 1,000,000 0 ――

その他助成金 朝日放送 0 2,857,143 2,857,143 0 ――

その他助成金 毎日放送 0 2,857,143 2,857,143 0 ――

合　　　計　　　 0 7,714,286 7,714,286 0

10. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

11. 関連当事者との取引の内容

該当なし

12. 重要な後発事象

内閣総理大臣より、平成24年3月21日付で、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び

公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律（平成18年法律第50号）の認定

を受け、平成24年4月1日に登記を完了し、公益財団法人 日本高等学校野球連盟へ移行している。

13. その他公益法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにするために必要な事項

該当なし

合　　　計

補助金等の名称

科　　　目

地方債

社債等
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△は予算増を示す

（ 単位 ： 円 ）

予算額 決　算　額 差　　異 備　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入の部

① 基本財産運用収入 〔 4,099,000 〕 〔 3,683,538 〕 〔 415,462 〕

基本財産受取利息収入 4,099,000 3,683,538 415,462

② 特定資産運用収入 〔 10,268,000 〕 〔 11,169,067 〕 〔 △ 901,067 〕

特定資産受取利息収入 10,268,000 11,169,067 △ 901,067

③ 会費収入 〔 22,815,000 〕 〔 22,670,000 〕 〔 145,000 〕

会費収入 22,815,000 22,670,000 145,000

④ 事業収入 〔 718,225,000 〕 〔 685,779,844 〕 〔 32,445,156 〕

選手権大会収入 424,481,000 416,292,227 8,188,773

選抜大会収入 230,700,000 218,073,101 12,626,899

アジアＡＡＡ選手権大会収入 35,894,000 26,598,580 9,295,420

配布品収入 27,150,000 24,815,936 2,334,064

⑤ 助成金収入 〔 7,304,000 〕 〔 7,714,286 〕 〔 △ 410,286 〕

民間助成金収入 7,304,000 7,714,286 △ 410,286

⑥ 寄付金収入 〔 3,000,000 〕 〔 2,000,000 〕 〔 1,000,000 〕

寄付金収入 3,000,000 2,000,000 1,000,000

⑦ 雑収入 〔 380,000 〕 〔 364,348 〕 〔 15,652 〕

　　事業活動収入　 計 766,091,000 733,381,083 32,709,917

2 事業活動支出の部

① 事業費支出 〔 903,264,000 〕 〔 873,893,017 〕 〔 29,370,983 〕

選手権大会費 384,229,000 339,236,925 44,992,075

選抜大会費 200,500,000 194,642,598 5,857,402

選手権大会記念事業費 9,700,000 33,784,712 △ 24,084,712

選手権大会海外交流費 15,800,000 14,279,263 1,520,737

選抜大会記念事業費 7,000,000 7,917,553 △ 917,553

軟式選手権大会費 14,751,000 13,988,757 762,243

佐伯記念国際交流費 80,400,000 56,253,331 24,146,669

国体費 1,340,000 273,847 1,066,153

講習会費 7,567,000 7,214,963 352,037

表彰費 3,151,000 2,827,021 323,979

配布品製作費 21,838,000 21,776,078 61,922

都道府県連盟助成金 17,950,000 15,950,000 2,000,000

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ関係費 900,000 654,080 245,920

中学・少年野球育成費 1,800,000 1,737,017 62,983

助成金 5,800,000 5,800,000 0

寄付金 30,000,000 60,000,000 △ 30,000,000

人件費 63,594,000 61,849,641 1,744,359

旅費交通費 6,426,000 7,382,089 △ 956,089

通信運搬費 1,885,000 1,621,461 263,539

負担金 11,400,000 11,400,000 0

会館維持費 ( 13,791,000 ) ( 12,352,616 ) ( 1,438,384 )

什器備品費 172,000 47,947 124,053

消耗品費 129,000 53,891 75,109

修繕費 5,804,000 4,962,980 841,020

租税公課 3,669,000 3,647,303 21,697

警備費 475,000 474,720 280

水道光熱費 3,010,000 2,649,766 360,234

保険料 532,000 516,009 15,991

その他事業費 3,442,000 2,951,065 490,935

収　　支　　計　　算　　書

科　　　目

　　　　至　 平成24年 3月31日

　　　　自　 平成23年 4月 1日
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予算額 決　算　額 差　　異 備　　考科　　　目

② 管理費支出 〔 24,978,000 〕 〔 24,710,454 〕 〔 267,546 〕

人件費 10,367,000 10,391,518 △ 24,518

会館維持費 ( 2,245,000 ) ( 2,014,634 ) ( 230,366 )

什器備品費 28,000 11,549 16,451

消耗品費 21,000 8,773 12,227

修繕費 945,000 807,927 137,073

租税公課 597,000 593,747 3,253

警備費 77,000 77,280 △ 280

水道光熱費 490,000 431,357 58,643

保険料 87,000 84,001 2,999

旅費交通費 5,146,000 5,097,729 48,271

通信運搬費 408,000 392,627 15,373

その他管理費 6,812,000 6,813,946 △ 1,946

　　事業活動支出　 計 928,242,000 898,603,471 29,638,529

　　事業活動収支差額 -162,151,000 -165,222,388 3,071,388

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入の部

① 特定資産取崩収入 〔 174,158,000 〕 〔 179,661,508 〕 〔 △ 5,503,508 〕

事業推進基金 33,000,000 35,748,482 △ 2,748,482

選手権大会各種基金 50,500,000 73,063,975 △ 22,563,975

選抜大会各種基金 47,000,000 56,443,305 △ 9,443,305

佐伯記念国際交流基金 39,300,000 9,654,751 29,645,249

減価償却引当資産 207,000 599,995 △ 392,995

退職給付引当資産 4,151,000 4,151,000 0

　　投資活動収入　 計 174,158,000 179,661,508 △ 5,503,508

2 投資活動支出の部

① 基本財産繰入支出 〔 1,382,000 〕 〔 1,386,507 〕 〔 △ 4,507 〕

減価償却引当資産 1,382,000 1,386,507 △ 4,507

② 特定資産繰入支出 〔 8,752,000 〕 〔 15,515,851 〕 〔 △ 6,763,851 〕

選手権大会各種基金 3,343,000 10,202,658 △ 6,859,658

佐伯記念国際交流基金 210,000 147,339 62,661

減価償却引当資産 3,535,000 3,501,854 33,146

退職給付引当資産 1,664,000 1,664,000 0

③ 固定資産取得支出 〔 1,000,000 〕 〔 310,000 〕 〔 690,000 〕

　　投資活動支出　 計 11,134,000 17,212,358 △ 6,078,358

　　投資活動収支差額 163,024,000 162,449,150 574,850

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

　　財務活動収入　 計 0 0 0

2 財務活動支出の部

　　財務活動支出　 計 0 0 0

　　財務活動収支差額 0 0 0

　　当 期 収 支  差 額 873,000 -2,773,238 3,646,238

　　前期繰越収支差額 34,660,771 34,660,771 0

　　次期繰越収支差額 35,533,771 31,887,533 3,646,238
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1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金、未収入金、前払費用、立替金、仮払金、預け金、

未払費用、未払消費税、仮受金 及び 預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記２に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科　　目 前期末残高  当期末残高

 現金預金 13,843,321 8,131,127

 未収入金 214,874 399,487

 前払費用 8,373,302 7,613,667

 立替金 241,160 163,080

 仮払金 349,080 54,760

 預け金 20,000,000 20,000,000

合　　計 43,021,737 36,362,121

 未払費用 4,652,044 2,754,913

 未払消費税 2,769,700 0

 仮受金 245,580 417,380

 預り金 693,642 1,302,295

合　　計 8,360,966 4,474,588

次期繰越収支差額 34,660,771 31,887,533

収支計算書に対する注記
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